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BRATISLAVOS DEBATAI-CEKU NUOLAIDA _ __ _ __ .
PREZIDENTAS PASIRAŠĖ SVARBU 
MIESTU ATNAUJINIMO ĮSTATYMĄ

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas pasirašė naują 
Įstatymą, kuris numato per ateinančius 3 metus pastatyti 
Amerikos miestuose ar suremontuoti 1.7 milijonus butu nepa
siturintiems gyventojams. Federalinėnūs lėšomis bus duoda
ma parama norintiems Įsigyti namus, kurių numatoma pa
statyti 500.000. Be to., bus pastatyta nuomavimui dar 700,000 
butų žmonėms su žemais ir vidutiniais atlyginimais. Tai yra 
pirmoji dalis prezidento Johnsono plano pastatyti per 10 metų 
6 milijonus naujų butų.

įstatymas numato, kad fe? 
deralinė valdžia padės norin
čiam pirkti naują namą. Pir
miausia morgičių procentas 
bus 1%, likuti padengs val
džia. Toliau, šitokio namo 
pirkėjas turės mokėti per mė
nesį nemažiau kaip 20% savo 
algos, kitą dali sumokės val
džia.

Jei namą perka šeima, ku
rios pajamos per metus yra 
3,600 dolerių, ir jei naujas 
namas kainuoja 12,000 dole
rių, mėnesinis mokėjimas už 
šitokį namą būtų su nuošim
čiais, draudimais ir kt. apie 
100 dolerių į mėnesį. Namo 
savininkas turėti; pagal savo 
uždarbį mokėti 60 dolerių, o 
vyriausybė parūpins likutį — 
40 dolerių.

Panaši sistema įvedama ir 
tiems, kurie butus nomuos 
naujuose namuose, kuriuos 
naujasis įstatymas numato sta
tyti. i

Parūpins draudimą
Įstatymas numato draudi

mo bendrovių ir valstijų ben
dradarbiavimą parūpinant 
draudimą tokioms biznio ben
drovėms, kurios įsikuria ge
tuose ir skurdžių rajonuose.

Vyriausybė numato padėti 
miestams statyti naujus butų 
kompleksus tuo žymiai pagrei
tindama miestų programas. 
Iki šiol buvo pastatoma per 3 
metus 35,000 naujų butų. Da
bar numatoma statyti 425,000 
per 3 metus.

Priimdamas šį įstatymą, 
kongresas parodė susirūpini
mą miestais, kurie daugelyje 
Amerikos valstijų tampa lūš
nynais. Miestų centrus aplei
džia pramonės bendrovės, bal
tieji, viduriniųjų klasių gyven
tojai bėga į priemiesčius, o 
centrai prisipildo vis naujais 
tūkstančiais iš pietinių valstijų 
atvykstančiais negrais. Šito
kiam vyksmui norima pada
ryti galas miestus atnaujinant, 
pasiūlant draudimus įmo
nėms, kad jos nesikeltų ir kar
tu neišvežtų darbininkų, pa
siūlant darbininkams lengvas 
sąlygas įsigyti namus.

Prezidento kova 
su plieno bendrovėm

WASHINGTONAS. — Dar 
dvi Amerikos plieno bendrovės 
paskelbė kainų pakėlimus: In
land Steel ir Pittsburgh Steel 
Co. Pirmoji paskelbusi kainų pa
kėlimą U. S. Steel, kuri yra di
džiausia plieno gamintoja, padi
dino kainas ne tik skardai, bet 
ir kitiems gaminiams. Tai pa
stūmėjo vyriausybę veikti.

Prezidentas Johnsonas pa
siuntė savo valdininkus į visas 
plieno bendroves ir parašė laišką 
kongresui. Laiške prezidentas 
sako, kad plieno kainų pakėlimas

1$ VISO PASAULIO

MANILA. — Filipinų Luzo- 
no salą sukrėtė galingas žemės 
drebėjimas, sugriovęs daug na
mų. Vienas penkių aukštų na
mas palaidojo griuvėsiuose ke
lis šimtus žmonių, žuvo virš 200 
asmenų, daug buvo sužeistų. Su
griuvo katalikų katedros bokš
tas.

WASHINGTONAS. — Daily 
News paskelbė iš vicepreziden
to Humphrey štabo gautą žinią, 
kad jis svarsto savo partneriu 
ir kandidatu į viceprezidentus 
kviesti San Francisco miesto 
merą Joseph Alioto. Jis turėtų 
gerą pritarimą, italų kilmės ame
rikiečių tarpe, jį remtų biznio 
žmonės ir jį gerbia jo miesto 
negrai. Jis buvo pirmas Ame
rikos didesnio miesto meras pa
sisakęs už Humphrey kandida
tūrą.

JERUZALĖ. — Amerika jau 
pardavė Jordanui 14 karo lėk
tuvų, Starfighter naikintuvų 
klasės. Izraelio vyriausybė, pa
sitarusi su Amerika, nepriešta
ravusi tų lėktuvų pardavimui 
nes Jordanas, negavęs lėktuvų iš 
Amerikos, būtų gavęs jų iš so
vietų ir tai didesnius skaičius. 
Izraelio vyriausybė nori pirkti 
Amerikoje 50 Phantom lėktu
vų.

SAUGONAS. — Vienas mari
nų patrulis sutiko grupę Viet 
Congo kareivių, kurių tarpe bu
vo ir vienas amerikietis dezer
tyras, kovojęs už komunistus. 
Iki šiol Vietname buvo trys at
sitikimai, kad amerikietis per
bėgtų pas priešą ir kovotų prieš 
savuosius, šį kartą dezertyras 
susišaudyme buvo peršautas ir 
dingo upės vandenyje. Oficialiai 
jis laikomas dingusiu.

PARYŽIUS. — Hanojus pa
skelbė, kad trys Amerikos lakū
nai, kurių paleidimą iš nelaisvės 
Hanojus jau seniai skelbia, šian
dien atvyks į Laosą.

turės didelę įtaka infliacijai. Vy
riausybė dėjo pastangas inflia
ciją sustabdyti. Ji padidino pa
jamų mokesčius, sutiko su kon
greso numatytais taupumo veik
smais. Dabar plieno bendrovės 
pakenks visiems amerikiečiams 
ir susilnins dolerį ne tik namie, 
bet ir užsieniuose. Prezidentas 
savo laiške nurodė, kad Bethle
hem bendrovės pelnas šių metų 
pirmoje pusėje pakilo 47%, o U. 
S. Steel pelnas pakilo 79%.

Gynybos sekretorius Cliffor- 
das paskelbė, kad jo departamen
tas duos užsakymus tik toms 
plieno bendrovėms, kurios gami
nių kainų nepakėlė.

Prezidento ekonominių pata
rėjų tarybos pirmininkas Arthur 
Okun kreipėsi raštu į visas plie
no bendroves, ragindamas jas 
pasitarti su vyriausybe prieš pa
keliant kainas savo gaminiams.

Anglijoje, Brands Hatch laukuose, ruošiamasi automobilių lenktynėms. Pastebėtina, kad kiekvienas britų lenkty- 
niuotojas prie savo mašinos yra įsitaisęs po uodegą orui kontroliuoti. Britai įsitikino, kad didelio greičio metu uo
degos padeda išlaikyti automobilį tiesioje linjoje.

APRIBOJUS JAV LĖKTUVU PUOLIMUS 
HANOJUS ATSIGAVO IR SUSTIPRĖJO

WASHINGTONAS. — Amerikos kongrese pasigirdo nerimo 
balsų dėl šiaurės Vietnamo infiltracijos padidėjimo pietuose. 
Senatorius John Stennis pavedė savo komiteto - karinio pasi
ruošimo - štabui surinkti duomenis, apie tai. kokią įtaką 
Vietnamo karui gali turėti Amerikos bombardavimų šiaurės 
Vietname sumažinimas. Prezidentas Johnsonas kovo mėnesi 
Įsakė bombarduoti tik iki 19-tos paralelės, nepuolant daugiau 
šiaurinės šiaurės Vietnamo dalies.. Kritikai tvirtina, kad toks 
sprendimas nepatenkina nieko. Kariniu požiūriu jis yra kenk
smingas. o politiniu — komunistai vistiek rėkia, kad Amerika 
juos bombarduoja.

Pranešame, kad šiais metais 
žymiai padidėjo Haifano uos
te besilankančių rusų ir kitų 
kraštų laivų skaičius. Pernai 
per šešis mėnesius čia atsilan
kė 32 britų laivai, o šiemet jų 
buvo jau 64.

Saigone karinė vadovybė ti
kisi didelio komunistų puoli
mo. Jis gali įvykti šį mėnesį, 
ateinanti, ar spalio mėnesį. 
Žvalgybos žiniomis, prieš 
botnbardavimo susiaurinimą 
komunistų tiekimo centras bu
vo sritis tarp Hanojaus ir Hai 
fono, dabar tas centras per
keltas 90 mylių į pietus, neto
li 20 paralelės, kurios JAV 
lėktuvai neperskrenda. Abi 
geležinkelio linijos iš Kinijos į 
šiaurės Vietnamą pilnai sutai
sytos, visi didesni tiltai atsta
tyti, 12 geležinkelio mazgų 
suremontuoti ir pastatytos 
naujos linijos jiems apeiti., 
jei amerikiečiai vėl juos su
bombarduotų

Nuo kovo mėnesio žvalgybos 
surinktomis žiniomis apie 400,- 
000 žmonių dirbo taisydami lėk
tuvų padarytus sužalojimus ke
liams ir geležinkeliams. Dabar 
jie arba dirba ginklavimosi pra
monėje ar yra pasiųsti į kariuo
menę. Iš šiaurės į pietus buvo 
perkelta apie 25% komunistų 
oro gynybos, šiaurėje buvę ae
rodromai • sutaisyti ir lėktuvai 
sugrąžinti iš Kinijos aerodromų 
namo.

Kariniai ekspertai neabejoja, 
kad lėktuvų puolimų apriboji
mas daug padėjo komunistams 
atsigauti ir sustiprėti. Kariuo
menės judėjimas ir jos tiekimas 
pagerėjo, jos tiekimo linijos su
trumpėjo. Komunistų kariuo

menė gavo daugiau ir geresnių 
ginklų. Apskaičiuota, kad ko
munistams aprūpinti Pietų Viet
name reikia kasdien 250 tonų 
įvairių reikmenų. Apie 130 to
nų jie gauna pačiame Pietų Viet
name, daugiausia maisto. Kita 

dalis kasdien pristatoma per La
osą, Kambodiją ir tiesiai per 
demilitarizuotą zoną.

Išleidžia knygą 
apie Hitlerio mirti
NEW YORKAS. — Sovietų 

Sąjunga davė leidimą vakaruo
se išspausdinti knygą apie Adol
fo Hitlerio mirtį prieš 23 metus, 
šioje knygoje, kurios išleidimą 
ir turinį paskelbė leidyklos, yra 
labai detalūs aprašymai visų įvy
kių po rusų įžengimo į Berlyną. 
Duodamos visų tyrimų smulk
menos, pavardės tuos tyrimus 
vedusių pareigūnų.

Visa ši medžiaga surinkta bu
vusio sovietų karinės žvalgybos 
karininko ir vertėjo Levo Bezi- 
menskio. Knygoje jis įrodo, kad 
Hitleris savo požeminiame bun
keryje Berlyne ne nusišovė, kaip 
iki šiol buvo skelbta, bet nusi
nuodijo cianido kapsule. Tokia 
pat mirtimi mirė ir jo meilužė 
Eva Braun. Pomirtinio skrodi
mo metu jų sudegusiuose kūnuo
se buvę rasta cianido pėdsakų, 
o burnoje rasta kapsulės stiklo 
liekanų.

Vokietijai pralaimint karą vi
si didieji reicho vadai buvo ap
rūpinti cianido nuodais. Nusi
nuodijo Heinrichas Himleris, Jo
sefas Goebelsas, jo žmona ir 6 
vaikai, fieldmaršalas Goeringas, 
paskutinis kariuomenės štabo 
viršininkas gen. Hans Krebs ir 
fieldmaršalas Guenther Kluge.

Naujas pavedimas 
kinų kariuomenei 
HONG KONGAS. — Komu

nistinėje Kinijoje trijuose svar
biausiuose komunistų laikraš
čiuose buvo paskelbta Mao Tse 
Tungo direktyva, smarkiai pake
lianti kariuomenės vaidmenį da
bar vykstančiuose neramumuo-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar Milane, Italijoj aud
roje besileisdamas sudužo ke
leivinis lėktuvas su 95 asmeni
mis. Užmuštų nebuvo, tačiau 57 
buvo sužeisti.

♦ Trečiosios partijos kandida
tas į prezidentus George Wallace 
stengsis gauti akankamai para
šų savo peticijoje Illinois vals
tijoje, kur jis nori kandidatuoti 
į JAV prezidento vietą.

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar pasimatė su ligoninėje gy
venančiu buv. prezidentu Ei- 
senhoweriu. Po pasitarimų jis 
pareiškė, kad vyriausybė grieb
sis žygių prieš plieno bendro
ves, kurios nepaisydamos kraš
to interesų pakėlė savo gaminių 
kainas.

♦ Los Angeles teisme Sirhan 
Sirhan pareiškė, kad jis nekal
tas sen. Kennedžio nužudyme. 
Teismas prasidės lapkričio 1-mą 
dieną.

♦ Spalio mėnesį į karinę tar
nybą bus šaukiama 13,800 vyrų.

♦ Generolas Hershey, rekru
tų šaukimo tarnybos viršinin
kas, paneigė sakęs, kad geriau
sias prezidentas būtų George 
Wallace. Tai išgirdęs viceprezi
dentas Humphrey pažadėjo, ta- 
šalinti Hershey iš pareigų.

se ir varžybose tarp kelių par
tijos grupių. Kariuomenei įsa
kyta remti visų partijos komi
tetų, visų naujųjų organų dar
bus, ginant juos nuo priešų iš 
dešinės ir nuo kraštutinės kai
rės.

šis įsakymas įdomus tuo, kad 
iki šiol kairiausias partijos spar
nas buvo paties Mao Tse Tungo 
“revoliucijos komitetai”. Visi 
kiti komunistai buvo apšaukia
mi liaudies priešais. Matyt, par
tija nutarė nusikratyti tais pa
čiais kairiausiais elementais ir 
tuo bandyti užkirsti kelią vis 
didėjantiems neramumams.

Po Mao Tse Tungo svarbiau
sias asmuo Kinijoje yra gynybos 
ministeris Lin Piao. Iki šiol 
kariuomenė jo dar klauso. Jis 
neseniai pareiškė, kad jis ka
riuomene pasitiki. Galimas daik
tas, kad pavedimas kariuomenei 
kovoti ne tik su “dešine”, bet ir 
su kairiąja ekstremistine grupe, 
sugrąžins nuosaikumą Kinijos 
partijos linijoje.

ŠIANDIEN ČEKAI TURI AIŠKINTIS 
PENKIŲ KAIMYNU PARTIJŲ VADAMS 
PRAGA — šiandien Bratislavoje turi įvykti Varšuvos pak

to valstybių vadų pasitarimas. Tai yra vienintelis rezultatas 
čiernoje įvykusio ilgo ir karšto susitikimo tarp sovietų polit- 
biuro ir Čekoslovakijos partijos prezidiumo. Trumpame ko
munikate tiek ir teminima, kad buvo nutarta šaukti “daugia
pusį draugišką susirinkimą”. Jame dalyvaus ir sovietų polit- 
biuro atstovai. Kadangi čekai atsisakė atvykti į panašų susiti
kimą prieš kelias savaites Varšuvoje, šis susirinkimas laiko
mas čekų nusileidimu, nors, iš kitos pusės, čekai laimėjo 
tiek, kad jis vyks jų teritorijoje.

Sovietų - čekų debatų ko
munikatas pabrėžia, kad “de
batai vykę visiško atvirumo, 
nuoširdumo ir abipusio susi
pratimo atmosferoje. Buvo 
ieškoma kelių išvystyti ir su
stiprinti tradicinę draugystę 
tarp abiejų partijų ir abiejų 
bandžių, pasiremiant mark
sizmo - leninizmo ir proletari
nio internacionalizmo princi
pais”.

“Ar nepardauėte?“

Šis komunikatas sukėlė ne
aiškumų ir įtarimų laisvę pa
jutusio je Čekoslovakijos vi
suomenėje. Apie 300 Pragos 
studentų išėjo demonstruoti į 
gatves, greit minia išaugo iki 
kelių tūkstančių. Prie vyriau
sybės rūmų buvo reikalauja
ma, kad partijos vadai pasi
aiškintų ir neslėptų nuo gy
ventojų, ar jie Čekoslovakiją 
išdavė rusams ar ne. Minia iš
šaukė Smrkovskį, čekų seimo 
pirmininką, kuris užtikrino 
minią, kad svarbesniuose 
punktuose Čekoslovakija lai
mėjo debatus, o smulkmenos 
kaip kada išeis paskutinis ru
sų kareivis, esančios nesvar
bios.

Televizijoje kalbą pasakė 
prezidentas Svoboda. Jis pa
žadėjo, kad Čekoslovakija ne
paliks kelio, kurį ji pradėjo. 
Sovietų vadai čekus supratę ir 
pažadėję paramą Čekoslova
kijai,

Rumunija — nekviesta
Čekų studentai, šūkavę pa

triotinius šūkius, reikalavo, 
kad Bratislavos suvažiavime 
dalyvautų Rumunija ir Jugo
slavija. Pastaroji Varšuvos 
paktui nepriklauso, tačiau 
Rumunijos nedalyvavimas ke
lia įvairių minčių. Pirmadie
nį, kaip pareiškė miniai 
Smrkovskis, į Pragą atvyksta 
Jugoslavijos prezidentas Tito. 
Studentai, tai išgirdę, sukėlė 
jam dideles ovacijas.

Čekų partijos vadai pasi
kvietę svarbiausių žurnalų re
daktorius, įtikinėjo juos iš
mesti iš savo puslapių puoli
mus prieš sovietus ir kitas ko
munistines valstybes ir jų va
dus. Puolimai visai nutrūko 
ir Maskvos, Varšuvos, Berly
no komunistinėje spaudoje. 
Čekai į ateitį žiūri su daugiau 
pasitikėjimo.

♦ Pernai Amerikoje buvo la
bai mažai naujagimių, vos 17.9 
vienam 1,000-čiui gyventojų. 
Tai yra rekordas. Prieš tai ma
žiausia proporcija buvo 1933 me
tais, kai gimė 18.4 vienam tūks
tančiui.

♦ žuvusio sen. Kennedžio sū
nus, 14 metų Robert Kennedy 
Jr. atvyko į Egiptą, kur jis vie
šės tris dienas.

Katalikai peikia 
nauja enciklika 

C C

WASHINGTONAS. — Dar 85 
katalikų teologai, įvairių Ame
rikos kolegijų profesoriai pasi
sakė prieš Popiežiaus Pauliaus 
paskelbtą, gimimų kontrolę drau
džiančią encikliką. Vatikano 
laikraštis gina encikliką ir skel
bia laiškus, kurie jai pritaria. 
Buvo paskelbti 50 vyskupų lo
jalumo ir pritarimo laiškai. Tai 
yra. labai maža dalis iš 2,700 
vyskupų ir prelatų, kurie daly
vavo Vatikano Ekumeniniame 
suvažiavime.

Amerikoje jau 172 žinomi te
ologai pasisakė prieš enciklikos 
draudimą. Jų tarpe yra kun. 
Bernardas Karingas, Academia 
Alfonsiana Romoje profesorius 
ir šeši amerikiečiai, kurie Popie
žiaus buvo pakviesti į gimimų 
kontrolės reikalus svarsčiusią 
komisiją.

Vakarų Vokietijoje prieš enci
kliką labai griežtai pasisakė 
šveicarų katalikų teologas kun. 
Hans Kueng. Jis pareiškė, kad 
atnaujintas Popiežiaus uždraudi
mas kontracepcijos pademons
travo ne tik, kad Popiežius nė
ra neklaidingas, bet — kad jis 
klysta. Enciklika smarkiai pa
žeidusi šventojo Sosto moralinį 
autoritetą ir parodžiusi, kad ir 
Popiežius gali suklysti.

Kiti 'jkatalikaf >aiš/kina, ikaį 
draudimas vengti nenorimų gi
mimų gali padidinti nelegalių 
abortų skaičių ir pakelti nauja
gimių mirtingumą.

Kongresas paštui 
padarė išimtį

WASHINGTONAS. — Kon
gresas, išsigandęs pašto virši
ninko įspėjimų, kad pašte gali 
atsirasti krizė, jei bus suma
žintas tarnautojų skaičius, pa
darė išimti paštui ir pakeitė ta 
prasme savo įstatymą, kuriuo 
reikalaujama sumažinti federa- 
linių tarnautojų kadrus.

Pašto viršininkas paskelbė, 
kad numatyti pašto patarnavi
mo suvaržymai ya atšaukiami. 
Nuo šiandien jis buvo žadėjęs 
uždaryti 350 mažų pašto įstaigų, 
buvo numatęs laiškus nešioti tik 
keturias dienas per savaitę ir 
šeštadieniais buvo numatęs ne
surinkti siunčiamų laiškų.

Kartu su šia išimtimi pašto 
departamentui kongresas pada
rė išimtį FBI įstaigai ir oro su
sisiekimo kontrolieriams, šių 
įstaigų darbo jėga nebus maži
nama, nors kongresas per atei
nančius 2-3 metus buvo numa
tęs sumažinti federalinių tar
nautojų skaičių maždaug puse 
milijono žmonių. Visos agentū
ros ir įstaigos įrodinėja, kad jos 
negalės išsiversti su mažesniu 
skaičiumi darbininkų.
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DIDYSIS PIKNIKAS BUČO SODE, s rugučio
Visas pelnas skiriamas V. Adamkaus kandidatūrai paremti 

į Sanitarinio District© patikėtinio vietą. Bus dovanos, gros Neolituanų orkestras, Alvudo maistas.
Eis autobusai iš liet, kolonijų.
Visus kviečia.

NEPARTINIS KOMITETAS

KAŽKAS AUKŠTYBĖSE MUS STEBI?
Neatpažinti skraidantieji objektai 

didžiausia mūšy laikų mokslo problema
Dr. James E. McDonald, At

mosferinės fizikos instituto vy
resnis fizikas ir Arizonos uni
versiteto meteorologijos depar
tamento profesorius, praeitais 
metais kalbėdamas Amerikos 
laikraščių redaktorių draugijos 
metiniame mitinge Washingto
ne pabrėžė, kad laikas esąs pa
tikrinti, dėlko UFO problema są
moningai yra mažinama, tylomis 
apsieinama ir nerimtai traktuo
jama. Jo įsitikinimu, aviacija 
(Air Force) per daugiau kaip 
tuziną metų šį reikalą laikanti 
užgniaužtą.

“Metai iš metų Aviacija savo 
užtikrinimais sudarė publika)!, 
spaudai, Kongresui ir mokslinin
kams klaidinantį įspūdį, esą 
UFO problema yra rimtai, atsi
dėjusiai ir nuodugniai studijuo
jama, bet, kaip aš patyriau, vi
sa tai buvo melas”, pareiškė Dr. 
McDonald.
Mokslininkas skatina Kongresą 

šio reikalo imtis
Aukščiausias, jei dar nepavė

M & J TIRE SERVICE CO.
3235 SOUTH HALSTED STREET 

Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes. 
Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 
and Welding. Complete mechanical repairs on all makes 

and mode|s of cars.
DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviai įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 • 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tai* 
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėlai; E. ir V. ŽUKAUSKAI

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SEARS
HERITAGE 
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tą kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

luotas laikas yra, kad Kongre
sas imtųsi pagrindiniai tirti vi
są UFO problemą, kad žmonės, 
kurie nepriklauso oficialiai Avia
cijos įstaigai, galėtų paliudyti, 
kaip tokia milžiniškos mokslinės 
svarbos problema per pora de
šimtų metų buvo laikoma pasta
lėje, išjuokiama ir iškraipoma.

NIC AP (Nacionalinis komi
tetas oro reiškiniams tirti išlei
do tame mitinge pasakytų kal
bų rinkinį, pavadintą “Uniden
tified Flying Objects: Greatest 
Scientific Problem of Our 
Times” (Neatpažintieji skrai
dantieji objektai: didžiausioji 
mūsų laikų mokslinė problema). 
Ten yra ištisai perduota Dr. Mc
Donald© kalba, kur be kt. jis dar 
pasakė;

“Mano įsitikinimu, sėkmingam 
UFO tyrinėjimui pirmiausias 
reikalas turėtų būti atimti jį iš 
Aviacijos rankų ir perduoti ku
riai nors labai rimtai mokslinei 
institucijai. Tam tikslui NASA 
turėtų būti tinkamiausia. Bet 

keista, kad iš NASA pusės į šią 
problemą visiškai nebuvo rea
guota. Galbūt ir NASA mano, 
kad tatai yra kažkokia nesąmo
nė, kuri neturi nieko bendro su 
jos erdvių problema, jų gyvy
bės ieškojimu visatoje”.

“NASA visą laiką mums kal
ba, kad visiškai galimas daik
tas, jog visatoje yra gyvybė, bet 
visa tai tik tenai, o ne čia. Tik
rai, juo ilgiau ir atidžiau stebi 
tuos UFO buvimo įrodymus, juo 
labiau gauni įspūdį, kad ne mes 
juos, o jie mus atrado... Aviaci
ja tikrai norinti tos nemalonios 
UFO naštos nusikratyti ir ją su
versti NAŠAI, bet NASA nė gir
dėti nenorinti. “Dėlto juo la
biau svarbu yra, kad Kongresas 
atsidėjęs į tą problemą pažvelg
tų”, baigė Dr. McDonald.

Ką sako raketų išradimo 
pionierius

Prieš dešimtį metų buvęs gar
sus asmuo “raketų mieste” 
(Rocket City) Huntsville, JAV, 
padėjęs Amerikai suformuluoti 
svarbiausius pirmuosius princi
pus, kuriais kiti paskiau išvys
tė milžinišką raketų industriją, 
profesorius Hermann Oberth, 
dabar gyvenąs pensionierium 
Feutch mieste netoli Nuerem- 
bergo, Vokietijoje, visą laiką 
reikalauja, kad mokslas atkreip
tų pilną dėmesį į nesuskaitomą 
daugybę pranešimų apie pastebi
mus UFO.

Prof. Obertho dalyvavimas 
Ketvirtajame Tarptautiniame 
UFO kongrese Wiesbadene 1960 
metais buvo sukėlęs didelę kon
troversiją mokslininkų tarpe.

Iš 100,000 pranešimų 
8,000 neišaiškintų

Prof. Oberth ten pareiškė: 
“Informadijomis, kokias man pa
vyko surinkti, yra daugiau kaip 
70,000 liudininkų pranešimų apie 
neatpažintus skraidančius ob
jektus (UFOs). Britų aviaci
jos maršalas lordas Dowding sa
ko, kad yra daugiau kaip 100,000 
savo akimis mačiusiųjų asmenų 
pranešimų. Tuos pranešimus ti
riant, bent pusė jų išaiškinama 
kilus dėl natūralių mums žino
mų priežasčių. Kita 39 nuošim
čių pranešimų kad ir nėra at
pažinti, bet yra tiek panašūs į 
tuos 50 nuošimčių atpažintųjų 
objektų, kad juos galima pri- 
skaityti prie atpažintųjų. Ta
čiau, 11 nuošimčių (apie 8,000) 
pranešimų nėra galima taip leng
vai išaiškinti. Tie pranešimai 
negali būti melas ar šposai, ka
dangi yra gauti iš atsakingų vy
resniųjų Aviacijos karininkų, 
arba radaro skaitytojų arba at
sakingų įstaigų foto nuotraukų. 
Jų (tų UFO) greitis gali būti ne
pasakomas. Radaro matavimais 
įrodyta, kad jie skrenda iki 11.8 
mylių per sekundę, tai yra grei
čiau kaip 42,000 mylių per va
landą. Jei ir nenorėtum visiš
kai pasikliauti radaru turint 
daugiau kaip 1,000 tokių radaro 
matavimų, kaip ir netobuli ra
darai būtų, per tokią daugybę 
duomenų visi jie negali būti 
klaidingi.

“Aš noriu pasiaiškinti, kodėl 
aš dalyvavau (tame UFO kon
grese), tęsė prof. Oberth. “Mū
sų šių dienų erdvių mokslo būk
lė yra tokia, kad moksliniais me
todais nėra galima įrodyti, ar 
mūsų saulės sistemos planetose 
gyvena išmintingos būtybės. 
Bet pagaliau mūsų saulė nėra 
vienui viena visatoje. Viename 
tik Paukščių Take tokių saulių 
sistemų, kaip mūsiškė, yra 50 
bilijonų... Daugumas tų sistemų 
turi savo planetas. Be to, kiek 
mums jau žinoma, tokių Paukš
čių Takų sistemų yra mažiausiai 
500... Tad daugiau nei galimas 
daiktas, kad kitapus mūsų že-

Buvo madoje maži ir beveik kampuo
ti akiniai, bet paskutiniu metu eina 
madon apskritesnį ir didesni akiniai. 
Paveiksle matome Nataliją Woods, 
nešiojančią didelius ir apskritus aki
nius. Tvirtinama, kad didesni ir ap
skritesnį akiniai parodo tikslesnį 
vaizdą.

mės egzistuoja protingos būty
bės. Gi vadinti mus protingo
mis būtybėmis irgi yra daugiau 
skonio dalykas!”
Kas yra UFO ir kas jie nėra

Ptof. Oberth prieš 40 metų 
parašė pranašingą mokslinį vei
kalą “By Rocket To Interplane
tary Space (Roketomis į tarp- 
planetinę erdvę)”. Vienas tų 
metų autoritetas pareiškęs”: 
“Mes tikime, kad dar neatėjo 
laikas smelktis į tokias proble
mas, kaip ši — ir tikrai grei
čiausia, toks laikas niekuomet 
neateis”... Viena vėliausiai jo 
parašyta knyga “Stoff und Le- 
ben” (Medžiaga ir gyvybė), de
dikuota žymiausiam vokiečių 
metafizikos autoritetui prof. Dr. 
Hans Benderiui, aptaria čia dis
kutuojamuosius keistus reiškia 
nius bei objektus, tačiau “rim
tieji ortodoksai mokslininkai į 
tą temą skaito “per karšta ir 
per rizikinga”. Prof. Oberth pa
teisina mokslininkus, kurie dėl 
netikusios universitetų organi
zacijos yra perdaug apkrauti, 
kad beturėtų laiko, energijos ir 
noro dairytis toliau savo speci
finės srities siauriausia prasme. 
Jis spėja, kad UFO tyrinėjimas 
vyks tokiais pačiais etapais, 
automobilių, aviacijos, erdvių ke
lionių, bakteriologijos ir kt. ty
rinėjimai, pabrėždamas, kad ofi
cialusis mokslas tik tuomet su
sidomi ir imasi darbo, kuomet 
kitų tirto darbo rezultatai yra 
jau nebenuginčijami, kuomet be
reikia tik specifikuoti ir suteik
ti mokslinį patentą.

Komentuodamas, kad UFOs 
(neatpažintieji skraidantieji ob
jektai) yra mašinos, prof. 
Oberth teigia, kad a) jie nėra 
pagaminti žmogaus rankų, nes 
mes šiandien tokių mašinų pa
gaminti dar negalime, b) jie 
skrenda su pagalba dirbtino gra-

DULKIŲ &
SIURBLIŲ į H
TAISYMAS
Valome, JTI
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduotame ir taisome , visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kitų.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Vacuum cleaners

4081 ARCHER AVENUE
(Prie California Ave.) 

Chicago, III. 60632. Tel. 9274702
Ved. Arvydas M. DIKINIS 

vitacijos lauko ir tatai išaiški
na, dėl ko jie gali daryti tokius 
greitus ir staigius posūkius... c) 
kad galėtų pašalinti orą sau iš 
kelio, jie gaminasi aukštos įtam
pos elektros pakrovimą... ir stip
rius magnetinius laukus, ku
riais paveikia ionizuotą orą di
desnėse aukštybėse... Tuomi iš
aiškinamas jų švietimas ir ty
lus, be garso skridimas.

Ar dirbtinas gravitacijos lau
kas yra pagaminamas, mes tik
rai nežinome”, prisipažįsta prof. 
Obert. J. Pr.

(b. d.)

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5’^%. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE... 
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.

6245 So. WESTERN AVE.

Gimdymų kontrolė 
kunigams privaloma

“Ortodoksijai Romos Katali
kų Bažnyčioje ginti” Washing
tone leidžiamas mėnesinis kata
likų žurnalas “Triumph” liepos 
31 d. laidoje įdėjo savo redak
torių atsišaukimą į visus kata
likų kunigus, kurie nenori pri
imti popiežiaus edikto gimdymų 
kontrolės klausimais, kad tokie 
apleistų bažnyčią.

“Triumph” redaktorius L.

GR 6-7575

Brent Bozell tame atsišaukime 
rašo, kad “visi tie kunigai, ku
rie atsisako priimti ir ištikimai 
vykdyti savo kunigines parei
gas kas liečia popiežiaus Pau
liaus encikliką dėl gimdymų kon
trolės, privalo pasitraukti iš baž
nyčios”.

“Bet koks asmuo, kurs atsi
sako paklusti aukščiausiojo pon- 
tifekso mokymo apie tikėjimą 
ir moralę autoritetui, yra skiz- 
matikas; ir paprastas padoru-
mas, tiek aukštai vertinamas 
šiąme amžiuje, reikalauja jį pri
sipažinti skizmoje”, pridėjo vyr. 
red. Bozell.

“Triumph” yra mėnesinis lei
dinys, turįs 25,000 skaitytojų ir 
skaitomas internacionaliniu pa
sauliečių žurnalu, leidžiamu tiks
lu bažnyčios ortodoksijai (seno
vės tikėjimui) ginti. “Aukščiau
sias pontifeksas” yra popiežių 
pasisavintas senovės Romos pa
gony vyriausiojo kunigo titulas.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS"
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. VL. BARŪNAS

SAVI IR SVETIMI - IŠ ARTI IR TOLI
Pasigendu, kažkur dingusių, 

mūsų kadaise gana uolių Holly
wood© korespondentų. Akredi
tuoti prie “žvaigždyno”, jie kar
tais nurašydavo gana linksnių 
istorijėlių — mėgindami vienas 
kitų diskredituoti... Bet juk tai 
nieko blogo — bet kokios lenk
tynės reiškia programą. . Nors 
kartais ir linksmokose istorijė- 
lėse, vistiek gana apsčiai būda
vo žinių apie lietuvių kilmės ak
torius, kurie nieko bendro su 
lietuviais neturi arba ir tokius, 
kurie lietuvių gyvenime prak
tiškai nedalyvaudami, bet ne- 
slėpdam savo kilmės krašto, jam 
(Lietuvai) padarė didelės pro
pagandos, iš kurios pusės į ją 
bežiūrėtum. Turiu galvoje pa
čią lietuviškiausią, Hollywoode, 
asmenybę — aktorę Rūtą - Lee 
Kilmonytę, kurios jau ilgokas 
laikas pasigedau filmų teatro 
ar televizijos ekranuose. Pasku
tinę kartą ją mačiau Los Angeles 
lietuvių šv. Kazimiero parapi
jos rengtoje metinėje lietuvių 
šventėje, kur ji apgailestavo ne
galinti ilgiau pabuvoti su lietu
viais, nes tą dieną buvo apsikro
vusi darbais CBS TV studijoje. 
Vis dar tebekalbėdama puikiai 
lietuviškai ir nei kiek neblogiau 
angliškai — ji toje šventėje at
siprašė gausią, lietuvių publiką 
dėl savo darbų ir labai anksti 
tą šventę apleido CBS studijų 
kryptimi.

Bet dabar, pasitaikius laisves
niam laikui, besukinėjant l'V 
“kanalų” mygutkus, net nuste
bau — kelios dienos iš eilės ma
tau Rūtą (ją programos mode-

ratorius ir vadina R-ū-t-a) te- 
besėdint už “Quiz’o” stalo su 
daugiau ar mažiau žinomomis 
teatro ar TV pasaulio asmeny
bėmis. Vadinasi Rūta tebeža
liuoja... Jai - vien sėkmės!...

Nesu jos garbintojas, bet 
“kreditą” atiduoti reikia ten, 
kur jis priklauso: Rūta Lee- 
Kilmonytė pati viena lietuviš
kam reikalui propagandos yra 
padariusi daugia, negu visa eilė 
mūsų veikėjų ir veiksnių paė
mus kartu... Ypač, kai Būta darė 
(ir padarė) žygių savo senelę 
atsigabenti Amerikon iš okupuo
tos Lietuvos. Tiesa — ta proga 
ji tam tikros propagandos pa
darė ir tuolaikiniam Tarybinės 
Lietuvos “prezidentui” Justui 
Paleckiui, kuris, Rūtai, Lietu
voje viešėjimo metu, įteikė gin- 
tarinių karolių dovaną — apie 
kurią kalbėdama TV programo
je ji pasigyrė, kad tai “...Lietu
vos prezidento dovana...” Tiek 
to...

Kalbant apie seneles, motules 
ir tetules, kurios po didelių pa
stangų ir pinigų (doleriais) at
vyko Amerikon iš okupuotos Lie
tuvos — tai ir buvo, berods, 
vien Rūtos Lee-Kilmonytės se
nelės atvykimo atvejis, daugiau
siai radęs dėmesio Amerikos 
spaudos ir TV reporterių tarpe, 
žinoma, tai vien Rūtos nuopel
nas. , Kitos senyvos moterėlės 
čia atvyko patylomis ir tik “paš
nibždomis” kokiame nors “pikni
ke” galėjai iš jų nugirsti “tai šį- 
tai tą” apie gyvenimo sąlygas 
okupuotoje Lietuvoje. Nieko iš
samesnio, nieko viešesnio ir jau

jokiu būdų„nieko to, galė
tų pasinaudoti mūsų spauda, 
veiksniai ar veikėjai. Man tai 
kėlė nuostabos, bet pastaruo
ju laiku supratau kodėl yra taip, 
o ne kitaip — kai dalis tų se
nyvų moteriškių iš Amerikos 
pradėjo grįžti okupuoton Lietu- į 
von. Jų kai kurios, matykite,; 
čia neprigijo ne tik prie naujo, 
viskuo pertekusiu, gyvenimą, bet 
— net prie savųjų šeimos na-j 
rių... Jų, tų senyvų moteriškių, 
dalis grįžo Lietuvon, kitos apie 
tai galvoja, ir dar kitos rengia
si grįžti. Bet... jau žinomi keli I 
siurpryzai: sovietai, davę toms j 
moterėlėms leidimą emigruoti, 
pas savo vaikus Amerikon, da
bar tų moterėlių nebenori įsi- ■ 
leisti atgal Lietuvon ir joms 
atsisako išduoti grįžimo (į sovie
tų imperiją) — vizą. Tokių at
sitikimų jau turime bent porą, 
čia Kalifornijoje. Neabejoju, 
kad daugiau tokių yra kitur.

Iš kairės į dešinę: Ed 
kia St. Balzekui III šokiu šventės 
programą Lietuviu kultūros muzie

jaus archyvams.

Jasiūnas itei-
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Jtes mokame

M ETAMS 
į ANT VISŲ 

TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

Bendradarbiavimas su priešu ? 
Ta tema girdėjome daug paskai
tų, skaitėme daug straipsnių, 
matėme daug pastabų. Sugadin
ta daug popierio ir rašalo, net 
nenustatant tikrai, ką priešu rei
kėtų laikyti ir ką ne. Pvz. Kali
forniją pastaruoju metu yra “už
plūdę kraujo broliai iš Lietu
vos — visi lietuviai, intelektua
lai, kai kurie žinomi net iš “ka
pitalistinės’ Lietuvos laikų. Da
lis — jaunosios, komunistinės, 
kartos atstovai, bet vistiek la
bai apdairūs lietuviai (geriau 
sakant — lietuviškai kalbą tar- 
binės Lietuvos reprezentantai). 
Kiti — “tylūs” kapitalistinio 
gyvenimo stebėtojai... Kiek iš 
patikimų (ir visai privačių) šal
tinių tenka nugirsti, net keli tar- 
binės Lietuvos žurnalistai ir me
nininkai jau esą pakeliui į Ka
liforniją, kurių bendradarbiai — 
“draugai” čia buvo labai šiltai 
priimti... daugiausia prieš ben
dradarbiavimą su kraštu trimi
tus pučiančių eilėse.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632 p 

Telephone CL 4-4470 IBŽįsgį
Frank Zogas 

President
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Politinis, rinkiminių metų lai
kotarpyje, cirkas įgauna vis aš
tresnių ir ryškesnių formų — 
artėjant partinių konvencijų 
(seimų) datoms: rugpjūčio mėn. 
5 d. Miami (Floridoje) praside
da respublikonų partijos kon
vencija ir to pat mėn. 26 d. Či
kagoje — demokratų partija 
pradės savo “būt ar nebūt” (ma
žiausia sekantiems 8 metams) 
kovą partijos eilėse. Abiejų par
tijų žymiausi kandidatai — 
Humphrey ir’Nixon labai daug 
dėmesio kreipia į Kaliforniją, bet 
kaip tik čia jų “politines bėdas” 
maišo respublikonų “wunderkin- 
das” dabartinis gubernatorius 
Reagan, kuris jau daug kartų

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Kodėl Amerika taip 
apsileido banditais
Illinojaus senatorius Juozapas 

Krasauskis (Joseph Krasows- 
ki, respublikonas iš Chicagos), 
kurs respublikonų tikėtu iš 5—jo 
distrikto kandidatuoja 5 kon- 
gresmanus, pasiūlė, kad Kongre
sas kiekvieną nusikaltimą, at
likta vartojant ginklų, padarytų 
federalinio nusikaltimu.

ka-

UŽ-

yra leidžiami baimės, o ne proto 
pagrindu.

Kuomet įstatymus leidžiant 
nesi vaduojama logika ir protu, 
mūsų individuali laisvė yra pa
mirštama arba paneigiama. Ryš
kus tam pavyzdys yra (Kongre
so) išleistasis priverstinas gyve
namų namų (Forced Houring) 
įstatymas. Tuo įstatymu mums 
yra atimta teisė parduoti arba 
išnuomoti savo nuosavybę. Tas 
įstatymas buvo pravestas ne dėl
to, kad į jį būtų buvę įdėta daug 
galvojimo ir studijavimo, bet tik 
dėlto, kad buvo nužudytas žymus 
civilinių teisių vadovas.

Tas įstatymas nieko neatsie
kė. Mūsų miestuose tiek pat te- 
besiaučia riaušės. Tiek pat te
bevyksta demonstracijos ir rei
kalavimai daugiau nepelnytų pa
jamų (handouts). Kaip buvę te
bėra žmonės, kurie vardan ci
vilinių teisių sąmoningai laužo 
įstatymus...”

Sen. Krasauskis yra lietuvės 
motinos ir lenko tėvo sūnus.

yra pareiškęs, kad jis nekandi
datuoja prezidento postui. Esą, 
jis, įsipareigojęs Kalifornijos 
gyventojams keturių metų lai
kotarpiui kaip gubernatorius — 
to esą laikysis iki termino galo... 
Tokių pareiškimų girdėjome ne 
vieną, bet jo veiksmai, ypačiai 
paskutiniu metu, rodo visai ką 
kitą: būtent, atrodo lyg jis jau 
tikrai apsisprendė siekti nomi
nacijos partijos konvencijoje ir 
paskui mėginti savo politinį svo
rį rinkimuose lapkričio 5 d.

Ką gali žinoti? Gali rinkimus 
net laimėti, nes balsų gaus vi
sokių... Viena moterėlė paklaus
ta ar balsuotų už Reaganą (pre
zidentiniuose rinkimuose) atsa
kė: “...būtinai, kad jis tik grei
čiau dingtų iš Kalifornijos...”.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

| “Toks įstatymas atsiektų du 
I dalykus”, pareiškė Krasauskis. 
I “Pirmiausia, jis leistų Federali- 
į niam Investigacijų Biurui (FBI) 
Į įsikišti ir padėti vietos policijai 
j surasti piktadarį, antra toks įs- 
; tatymas ginklo pavartojimą at- 

I liekant nusikaltimą padarytų at- 
i skiru nusikaltimu, už kurį tei

sėjai galėtų priteisti ilgas 
Įėjimo bausmes.

“Federalinis įstatymas,
draudžiąs parduoti ginklus užsi
sakant per paštą arba reikalau
jantis ginklų savininkų regis
tracijos, vien tuomi kriminalo 
dar nesustabdys. Registruota 
šaudyklė yra tiek pat mirtį ne
šanti, kaip ir neregistruota. Aš 
esu tikras, kad kriminalistas du
kart apsigalvos prieš traukda
mas ginklų tikslu ką nors api
plėšti, kai žihoš, jog FBI imsis 
sekti jo pėdsakus ir kad dėl gin
klo vArtojimo, jo laukia ilgų me
tų kalėjimo bausmė”.

“Aš, kaip ir daugumas ameri
kiečių, esu iki koktumo nusivy
lęs, matydamas, kad vyrai, ku
riuos mes išrinkome į Kongre
są, pasiduoda panikai kiekvie
ną kartą kai tik kas svarbesnio 
įvyksta. Mane baimė ima net 
pamanyti, kad mūsų įstatymų 
leidėjai Washingtone taip leng
vai pasiduoda panikai. Baisu 
net pamanyti, kada įstatymai

Italijos katalikai daktarai 
priešingi popiežiaus žygiui

Reuteris praneša iš Milano, 
kad Romos Katalikų Daktarų 
asociacijos sekretorius atsišau
kė į daktarus priešintis popie
žiaus uždraudimui vartoti dirb
tinę gimdymų kontrolę.

Prof. Guido Caprio pareiškė 
reporteriams, kad toje encikli
koje iš medicinos požiūrio yra 
“nesuprantamų ir neišsprendžia
mų prieštaravimų”.

Jis klausia, kaip gali popiežius 
įkalbinėti daktarus duoti savo 
pacientams išmintingus patari
mus ir kartu nurodyti, kad vie
nintelis leistinas gimdymų kon
trolės būdas yra vadinamasis 
ritmo metodas — tai yra susilai
kymas nuo lytinio santykio mo
ters vaisingumo laikotarpyje.. 
Pati enciklika prileidžia, kad tas 
metodas nėra patikimas.

'’NAUJlEbOS” BOLŠEVIKAMS 
vpa RAKŠTY JV AKYSE

DIDELIS IŠPARDAVIMAS 
Iš Europos Importuoti} Dalyku 

KAINOS NUMAŽINTOS IKI 75%
• Moderniški batukai vyrams, moterims ir vaikams
• Vyriški paltai, kostiumai ir kelnės
• Vyriški laisvalaikiui skirti kostiumai iš visame pasaulyįe pagarsė

jusios TREVIRA medžiagos
• Vyriški išeiginiai marškiniai iš NYLTEST ir medvilnės medžiagos,

kuriems joks prosijimas nereikalngas
• Odiniai moteriški rankinukai
• Moteriškos PERLON kojinės
• Sustumiami lietsargiai vyrams ir moterims
• Daugelis įvairių kitų importuotų dalykų

Patarnavimas, pageidaujant, lietuvių kalba.
Šia išpardavimo proga norima atkreipti dėmes) ypatingai tų, kurie 
siunčia siuntinius į Lietuvą giminėms ir pažįstamiems, turėdami čia 

sumokėti aukštas muito kainas.

NORDEN IMPORTS
3111 North Lincoln Ave. Tel. 248 - 4707

(pusė bloko į rytus nuo Ashland Avenue)
Krautuvė atdara: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9:30 iki 9:00 vai.

Kitomis dienomis nuo 9:30 iki 6:00 vai.
Sekmadieniais, iki rugsėjo mėn., nždara.

Highest Rates 
on Savings—

Chartered and 
Supervised by an 

Agency of the United 
States Government

PER ANNUM, CURRENT RATE j 

PASSBOOK :
SAVINGS Į

Earnings are added and :
compounded four times a i
year. 4.75% compounded •
quarterly is 4.83%. Build :
your savings with a pass- :
book account. Develop the •
habit of saving regularly. :

SAFETY

Your savings are protected 
erves, our sound assets, our vairiui UHcia,ii,» ——
by insurance of account to $15,000 by The Federal Savings 
and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of 
the U. S. Government.
PASSBOOK SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 

EARN FROM THE 1st.

ASSETS OVER $130,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $11,000,000 00 
(OVER TWO TIMES LEGAL REQUIREMENTS)

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 

$1,000.

ASSURED

by our great strenght in Res* 
careful operating policies and

STANDARD
4192 Archer Avenue

OPEN MON. and THURS. 9 to 8; TUES, and FR!. 9 
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY-CLOSED

Chicago, Illinois 60632 • Phom VI 7-1141
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Floridoje atliktas geras darbas
Šią savaitę Floridoje, Miami Beach mieste, posė

džiavo JAV republikonų partijos platformos komitetas. 
Komitetas yra didelis, apimąs visas visuomeninio gyve
nimo sritis. Jis pasiskirstė į pakomitečius, kad galėtų 
visus išklausyti ir svarbesnius dalykus įtraukti į platfor
mą. Platformos komitetui vadovauja sen. Ev. Dirksen.

Platformos komitetas nustato partijos ateities gai
res. Su paruošta platforma partija eina į rinkimus. 
Jeigu platforma bus tinkamai paruošta, krašto pilie
čiams ji patiks, tai už partiją bus atiduoti balsai. Jeigu 
platforma piliečių daugumos nepatrauks, partijos atsto
vai balsų negaus.

Partijos platforma yra svarbi ir kitu atveju. Plat
forma įpareigoja partijos atstovus laikytis platformos 
nuostatų. Jeigu republikonai laimėtų rinkimus, tai ne 
tik nauja krašto administracija, bet ir kongreso atstovai 
turėtų laikytis programoje numatytų dėsnių. Altas su
prato partijų platformų svarbą, šiam reikalui tinkamai 
pasiruošė ir atliko gerą darbą. Republikonų partijos 
platformos komitetą tiksliai ir gerai informavo. Reikia 
manyti, kad panašiai bus padaryta ir demokratų parti
jos platformos komitete.

Šiandien, išsikalbėjus su grįžusiais atstovais, aiš
kėja, kad Floridoje vykusiame republikonų partijos plat
formos komitete lietuviai atliko žymiai geresnį darbą, 
negu pirmos žinios sakė. Jų patiektos informacijos pa
darė rimtą įspūdį, komiteto nariai buvo dėkingi už aiš
kius ir visiems suprantamus pareiškimus.

Aiškėja, kad Dr. P. Grigaitis atliko gerą ir visiems 
lietuviams naudingą darbą. Jis ne tik laiku buvo posėdy
je. bet jis mokėjo gražiai angliškai komiteto nariams 
papasakoti apie Amerikos Lietuvių Tarybą ir nelemtą 
lietuvių tautos ir lietuvių valstybės padėtį. Visa eilė tau
tų Pasaulinio Karo pabaigoje atgavo savo laisvę ir ne-

priklausomybę, o lietuvių tauta, dėl Hitlerio ir Stalino 
susitarimo, (iki šio meto tos laisvės neturi. Panašioje 
padėtyje yra Latvija ir Estija.

Komitetui liudijo Tautininkų Sąjungos pirmininkas 
ir Alto vicepirmininkas V. Abraitis.

Komiteto nariai, išklausę Dr. Grigaičio liudijimo? 
padėkojo jam už suteiktas tikslias žinias, o vėliau asme
niškai jį sveikino, kad jis ryžosi vykti į Floridą, laukti 
komiteto posėdyje ir taip aiškiai viską išdėstyti. Ke
liems komiteto nariams žinios apie Lietuvą ir kitas Pa
baltijo valstybes buvo naujos. Komiteto narių tarpe bu
vo vienas lietuvių kilmės republikonas, kuris užkalbino 
Dr. Grigaitį lietuviškai. Jo tėvai buvę lietuviai ir jis ma
žas lietuviškai kalbėjęs, bet vėliau primiršęs. Jis net 
lietuviškos dainos pradžią mokėjo užtraukti. Komiteto 
narių tarpe Dr. Grigaičio pareiškimas sudarė labai gerą 
ir lietuviams šiltą nuotaiką.

Ką republikonų komiteto nariai įdės į republikonų 
partijos platformą — netolima ateitis parodys. Jie gavo 
tikslias informacijas ir turi išsamų pareiškimą. Jie žino 
Amerikos lietuvių daugumos pageidavimus.

Mūsų atstovai svarbų darbą atliko gerai. Atidžiai 
lauksime lietuviams ir Lietuvai ryžtingo republikonų 
vadovybės žingsnio.

Dienų skeveldros

FREE INVESTMENT COURSE
Disturbed about "playing the market with your cerious money?". In
terested in a sound Financial program for yourself and perhaps a new 
career in the Invąstmenf Field?

By attending our Free Investment Seminar at 
MARRIOTT MOTOR HOTEL,

Washington Room, on AUGUST 12th at 7:30 P. M.

Not only will you enchance your knowledge of the Securities Busi
ness, youd may become eligable to be licensed as a Registered repres
entative.

.The Securities Industry is increasing Dramatically, both in Volu
me and new Volume and new Investors. If you are interested in parti
cipating in this Growth, Call

E-2 I
JOSEPH O'NEIL at 

693-3341.
or mail your name and address to

ALL AMERICAN MGMT CORP.
8501 WEST HIGGINS RD., CHICAGO, ILL. 60631

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3 % ON 
7 INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Vienas skaitytojas paprašė 
informacijų apie komunistinę 
rusų literatūrą. Gal būt, nepro- 
šali bus šį tą prisiminti ir vi
siems kitiems.

“Kultūra yra pavojuje” — 
tarė bolševikų perversmo die
ną Gorkij..

“Visu kūnu, visa širdimi, vi
sa jūsų sąmone klausykite re
voliucijos” — šaukė Aleksan
dras Blok.

Buvo chaosas pažiūrų ir 
minčių. Daugelis rašytojų iš
kart iškilo i tremU. Tai Ivan 
Bunin (mirė Paryžiuj), Leo- 
nin Andrėjev, Boris Zaicev, 
Marina C vieta j ava, Berdiaev, 
Bulgakov. Leninas buvo nuo
monės, kad pilietiniam karui 
tebevykstant leisti rašytojams 
elgtis kaip tinkamiems. Beje, 
pirmuoju kultūros reikalų ko
misaru buvo intelektualas Lu- 
načarskij. Anot jo, proletaras 
tepažįsta ir teįvertina viską 
sena ir nauja. “Mes jam nieko 
neprimesim. Mes tik jam ro
dysim” 1921 m. prasideda vad. 
NEP. Rusijos imperija tepa- 
keitė carą — dabar juo buvo 
partija. Po pilietinio karo atė
jo vadinamoji “peredyška”.

Poetas Gumilev, žinomos 
kūrėjos Achmatovos vyras, 
1921 m. sušaudomas kaip kon
trrevoliucionierius. Blok, ku
ris taip žavėjosi revoliucijos 
pradžia, miršta visų pamirš
tas ir nusivylęs. Jesienin iš 
nusiminimo ima girtuokliauti 
ir 1925 m. nusižudo.

Keletą metų kone laisvai 
veikę įvairios literatūrinės 
grupės suvaromos į partijos 
tvartą. 1924 m. partija prime
na, kad tik ji esanti kaip kū
rėjas, įkvėpėjas ir teisėjas, 
visa kita — atgyvenos.

1925 - 1926 m. rusų kino me
nas pasilieka žymių laimėji
mų, tai režisierių Eisensteino 
ir Pudovkino nuopelnas. Bet 
dailė pajunta nuostolių. į 
tremtį pasitraukia modernis
tai Chagall, Tatline, Kandin- 
ski. Tuštuma ir muzikoj, nes 
į užsienį pasitraukė Rachrha- 
ninov, Stravinski, Prokofiev.

1930 m. nusižudo didžiau
sias revoliucijos dainius Maja- 
koskij.

1932 m., partijos įsakymu, 
uždaromi bet kokie literatūros 
klubai ir srovės. 1934 m. 
“Pravda” praneša, kad vie
nintelė teisinga literatūrinė 
kryptis tai vadinamas “socia
listinis” realizmas. Partijos 
įsakymu, dabar vienitelis he
rojus tai skaitytojas. Rašyto
jo darbas pasidaro visiškai 
blankus ir perdėm pavojingas, 
Platano v, bandęs pavaizduoti 
kalektivizaciją, neatitinka par
tijos norų ir išmetamas, “Prav- 
dos žodžiais” į šiukšles. Mak
sim Gorkij 1922 m. iškilęs į 
tremtį po 6 metų grįžta su par
tijos šlove ir garbe, bet 1936 
m., Stalino įsakymu, nunuo
dijamas. Užeina rašytojų ir

intelektualų naikinimo era. 
Sušaudomi arba pakariami ga
na žymūs senosios ir naujosios 
Rusijos intelektualai, k. a. Man- 
denštam, Pilniak, Meyerhold. 
I Rusiją grįžusi tremtinė Marina 
Cviefajeva nusižudo (1940 m.)

1946 m. vėl teroras grįžta su 
negirdėtu aštrumu. Už neva 
Vakarų sekimą patenka į par
tijos valdymus Achmatova ir 
Zosčenko. Vėl šaukiami į 
NKVD aiškintis muzikas Šos- 
takovič, Prokofiev, Chačatu- 
rian. Rašytojas Fadiejev turi 
perdirbti savo apysaką “Jau
noji Gvardija”, nes nepavaiz
davo partijos vaidmens nacių 
bolševikų kare, šiek tiek pa
siaiškinęs, ir matydamas kad 
vistiek chaosas ir teroras, nu
sižudo. Katajev viešai rašyto
jų darbą apibrėžia kaip “kal
bančių katinų” triūsą.

Kruščiovui kovoje prieš 
stalinizmą prireikia rašytojų 
talkos, ir čia skuba Erenburg, 
Pomerancev, Dudincev.

Taip bendrais apmatais ir 
atrodo bolševikinė rusų lite
ratūra. Po Kruščiovo, su Ko
syginu vėl grįžta į literatūrą 
senasis stalinizmas, šiuo me
lu vienu iš didžiųjų kovotojų 
prieš partijos terorą yra ra
šytojas Dudincev. Jis 11 metų 
kalėjo Stalino kacete. Vaka
ruos išgarsėjo “Ivano Deniso- 
vičiaus Diena” (1962 m.) Par- 
vičiaus Diena” (1962 m.) Parti
ja per rašytojų sąjungą ir per 
jos oficiozą“Literatūrnaja Ga- 
zeta” šiam rašytojui pastatė ul
timatumą. Kas toliau, neaiš
ku. čia tik įdomu pastebėti, 
kad okupuotos Lietuvos “Lite
ratūra ir Menas” įsidėjo rusų 
rašytojų valdybos laikraščio 
puolimus. Matyt, yra nuomo
nės, kad atsarga gėdos neda
ro. Nors... tarp okupuotos 
Lietuvos rašytojų jokios pro- 
brėškos, jokio protesto prieš 
partijos terorą iš viso nematy
ti... J. Cicėnas

Įtampoje, visų pirmiausia bū
tų atsiliepę į SSSR ir JAV nu
siginklavimo derybas, jas ar
ba labai sulėtinant arba joms 
visiškai nutrūkstant. Kad taip 
galėjo ar gali atsitikti, Wa
shingtone nurodoma į porą 
reikšmingų smulkmenų: pir
ma, nors Sovietų Sąjungos 
užsienių reik. min. Gromyko 
jau prieš mėnesį pasisakė esąs 
pasiruošęs tartis su J. A. V-bė- 
mis dėl antiraketinių sistemų 
apribojimo, tačiau Genevoj e 
iki šios dienos dar negalima 
susitarti net dėl tokių pasita
rimų termino; antra, nors So
vietų Sąjunga buvo pakviesta 
į amerikiečių - britų kariuo
menių manievrus, kurių tiks
las yra vien tik ištirti tarptau
tinių nusiginklavimo susitari
mų kontrolės galimybes. Sa 
vietų Sąjunga į kvietimą net 
neatsakė. Dėlto Washingtone 
daroma išvada, kad sovietų 
interesai daug tvirčiau kon
centruojasi aplink Čekoslova
kiją negu buvo manyta.

Viena toje Sovietų laikyse
noje yra aišku, tai kad jie ven
gia gilinti kontaktus su JAV 
tuo pačiu metu laikydami už 
gerklės savo mažą satelitą ir 
versdami jį grįžti į senąją sta
lininę liniją. Maskvos akimis 
žiūrint, tiedu ėjimai nesideri
na, o net vienas kitam prieš
tarauja. Aiškiai čia matoma 
baimė, kad bendradarbiavi
mo su Jungtinėmis Valstybė
mis stiprinimas gali pakelti re
zistencijos nuotaikas ne vien 
Čekoslovakijos reformato
riams, bet ir kitų satelitų, pa
galiau ir pačios Sovietų Sąjun
gos žmonėms.

Kremliui teko pasirinkti 
vieną iš dviejų: santykius su 
Čekoslovakija ko ilgiau nudel
sti ir tuomi nusiginklavimo de
rybas su JAV nors iš fronto 
palaikyti gyvas, arba delsimą 
su CSSR staiga baigti Raudo
nosios armijos brutaliu smū
giu, tuo pačiu ir abipusiškai 
siektą įtampos atpalaidavimą 
su JAV brutaliai nutraukti. 
Kad toks nutraukimas būtų 
lemiamai nenaudingas pačiai 
Sovietų Sąjungai, aišku iš to, 
kad nepaisant, kaip Washin
gtone užtikrinėjama, kad 
JAV į SSSR interesų sferą vi
siškai nemano kištis, tačiau 
didelės simpatijos Čekoslova
kijai aiškiai ir vienpusiškai

matomos. Visa tai tik parodo, 
kad pasiektąjį susitarimą Čier- 
noje nulėmė ne Maskvos pyk
tis, bet Washington© meilė.

— Lietuvių Radijo Forume šį 
šeštadienį, rugp. 3 d., 8 vai. va
karo, kalbės Dr. Jonas Adoma
vičius tokia tema: “Apsisaugo
jimas nuo ligų — geriausias gy
dytojas”. Inž. Antano J. Rudžio 
vedamas Lietuvių Radijo Foru
mas siunčiamas WXRT-FM sto

ties 93.1 banga. Visus kviečia
me pasiklausyti. (Pr.)

— St. Balzeko muziejus pra
neša, kad šiandien nuo 4 iki 7 v. 
v. atidaroma dail. Antano Yuk- 
nio šaržų paroda. Visi kviečia
mi atsilankyti.

— Mechanikams nespėjus lai
ku pataisyti vieno linotipo, šis 
Naujienų numeris išeina tik 6 
puslapių. Naujienų admistr.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

— TAD GARSINKIS IR TU. 
PASISEKIMĄ BIZNYJE

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NOW EARN

ON 1 YEAR SAVINGS CERTIFICATES 
IN AMOUNTS OF $10,000 OR MORE

Savings insured up to $15,000 by the 
Federal Savings and Loan Insurance Corp.

RATE ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS 4%

COLUMBUS
Savings and Loan Association

2525 W. 47th Street Chicago, III. LA 3-4284

CHARLES J. KOZLOWSKI, Secretary and Managing Officer

ČEKAI TARP MASKVOS 
IR WASHINGTONO

Įvykiai Čekoslovakijoje, o 
“pasitarimai” Slovakijos pa
sienyje, ypatingai Washing
tone yra stebimi su gyviausiu 
susidomėjimu. Į politines plony 
bes nepašvęstam neįmanoma 
net įžiūrėti tuos visapusiškai 
išsišakojusius saitus, kuriais 
yra suraizgyti santykiai tarp 
kraštų — didelių ir mažų, 
draugiškų ar priešiškų, ir kaip 
greit šešėliai krinta ant vienos 
valstybių poros santykių, jei 
kitos valstybių poros santy
kiai aptemsta.

Jei nebūtų prieita šiokio 
tokio atoslūgio Sovietų Sąjun
gos ir Čekoslovakijos santykių

CURRENT RATE 
ON PASSBOOK 

SAVINGS

SAVINGS CERTIFICATE 
ONE YEAR 

$9,000 MINIMUM

UN/ONFEDERAL SAV/NGS
3430 SOUTH HALSTED ST.r CHICAGO PHONE 523-2800 

A. J. AUKERS, President
HOURS: Mon.-Tues. — 9-4, Wed. — Closed, Thurs. 9-8, Fri. 9-6, Sat. 9-1
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
U ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. fel. 239-4683

DR. K. G. BANKAS
AKUtĖRIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti H U 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
ūktai antradieniais ir penktadieniais, 
l'reėiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

SIUVIMO MAŠINOS
• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF
• SINGER

šveicariškos, vokiškos, itališkos, 
japoniškos ir kitų firmų.

e

Taisome, parduodame ir nuomoja
me prieinamomis kainomis ir sąly
gomis. Darbas greitas ir sąžinin
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi
cago j e ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines 
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702.

Ved. Arvydas M. DIKINIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso —. HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometnstas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rm. GI 64»7J

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave„ WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniai* uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISU VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Tree, ir ieetao. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Atostogose nuo birželio 28 dienos 

iki liepos 28 d.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

w P. ŠILEIKIS, 0. P.
įįrį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
Ė dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60429 
Telef.: PRospect 6-5084

....... .......... ....
MOVING

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairiu atstumu.

ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudo 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
t- ............... ........ ...... . —<7

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO AP AR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

utiso tol.: Hfc 4-18:8 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
^rDYlOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimu vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
uuo 4—b vai. po pietų. Šeštad. nuo 

y;Uu—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLES IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st 5T.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

i ------- * ■ <>

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai ■— Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

Atsiųsta paminėti
Kazimieras Barėnas, ATSI

TIKTINIAI SUSITIKIMAI. Lon
donas, 1968. Nidos spauda; iš
leista 400 egzempliorių paties 
autoriaus lėšomis, 218 pusi., kai
na $2.50.

Tai trumpų lengvai skaitomų 
apibraižų rinkinys, būtent: Trys 
berlyniški brūkšniai: švarios 
rankos, Bailys ir Kijevo guber
natorius; Plaučiai, Atsitiktiniai 
susitjikimai, Krikštynom Viešr 
nia, Atostogos. Antrojoje da
lyje — Gedimino Griauduvės 
istorija: Išsvajotoji, Roza, Pen
ki pirštai ir Saladuno mirtis. Už
baigai Profesorius ir Saliūnas.

Kazys Barėnas yra vienas 
darbščiausių lietuvių darbuoto
jų Londone, kurs ir Europos Lie
tuvį žymia dalimi prirašo, ir 
Nidos leidykloje turi žodį, ir 
knygas rašo, ir dar spėja se
niems kolegoms laišką kartais 
pabrėžti. Jis anksčiau yra para
šęs ir išleidęs: Giedra visad grįž
ta, 1953; Karališka diena, 1957 
ir Tuboto gaidžio metai (dar te
besanti rankraštyje); be to yra 
išvertęs į lietuvių kalbą J. Hilto- 
no “Good-bue, Mister Chips”, J. 
Steinbecko Tarp pelių ir vyri], 
ir W. Ėaulknerio Įsibrovėlis 
dulkėse (dar rankraštyje). Su
redagavo skaitymų knygą Sau
ja derliaus ir jau keturis tomus 
literatūros metraščio Pradalgė.

GAUDEAMUS, 1968 Birželis, 
numeris 3 — Studentų Ateiti
ninkų Sąjungos leidinys. 20 pus
lapių sąsiuvinys su mėlyna ap
ianka, šiek tiek pailiustruotas na 
mų darbo braižiniais ir vinjetė
mis. Šiame nr. bendradarbiauja 
Alvydas Bičiūnas, Romas Saka- 
dolskis, Geo. Slapkunas, Patrim
pas Prapuolenis, Vita Noreikai
tė, Justinas Marcinkevičius, Va
ris, Dalia Valatkaitytė, Rimvy
das Z. ir kt. Turinys, atrodo, “ul- 
tramoderniškas”. Tokios ir ilius
tracijos.

Pranas Imsrys, TĖVIŠKĘ AŠ 
REGIU. Eilėraščiai jauniesiems 
skaitytojams. Iliustravo Aida 
Vektarytė, 1968 m., 40 pusla
pių, sąsiuvinio formos, stambio
mis raidėmis Vilties spaustuvė
je, Clevelande, spausdintas 24 
eilėraščių rinkinėlis.

Tai nauja jėga savo pasirink
toje padangėje, sutiks kiekvie
nas, kas šiuos lengvus, lakius, 
vaikams geriausiai suprantamus 
posmus paskaitys. Čia “dainuo
jama” apie Naktį, Mažąją Me- 
letėlę, Lėlės ligą, Pelelę, kuri 
virė košelę, Motiejuką, Ožiuką, 
Vorą, Vilką, Žylę, Svirplį, Kiš- 
kį-piškį, apie uodą ir 1.1. Tikrai 
norėtųsi visas eilutes pacituoti, 
bet tenka tenkintis nors viena, 
pirmąja:

NAKTĮ:
Mėnuo šypsosi pro langą, 
muzikantai rėžia tango.
Baigus tango, štai valsiukas. 
Visa salė trepsi, sukas.
Ar tikėsite, ar ne? 
Šoka Rainis su pele!
Tarakonas net sukaitęs, 
Šoka kelnes pasiraitęs 
apie šaukštus, apie puodą, 
kol ūseliai jam pajuodo.
Sukasi svirplys ratu, 
Trepsi į grindis batu.
Eina pora paskui porą, 
Blakė kreipiasi į vorą: 
“Noriu tavęs paprašyti... 
atsisėskiva mažyti.
Batai ėmė kojas trint — 
Skauda — negaliu primint.

barita, dai* vėliau išleista anglų 
kalba kaip Amberella, dabar vo
kiečių kalba vardu Bernstein- 
chen.

Tos pačios autorės išleista ei
lė kitų vaikams ir jaunimui kny
gelių, k. a. Gintaro takais, Jau
nieji daigeliai, Sutemos, (eilė
raščiai), Snaigių karalaitė (pro
za) ir Birutės rytas (proza).

Gaunama pas autorę adresu: 
3338 SW 2’5 St., Miami, Fla. 
33133.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JUOZUI MACUI
Okupuot. Lietuvoje liepos 9 d. tragiškai žuvus, 

seseriai CICILIJAI ir švogeriui JONUI MACAMS 
reiškiame gilią užuojautą

STASĖ IR ANTANAS MAKARAI

URSULA NOVITSKY, gim. Quitinski
Gyveno 3425 So. 59th Ave., Cicero

V
Mirė 1968 m. rugpiūčio 1 d., 11:45 vai. ryto, sulaukusi 77 metų amž.

Gimusi Pennsylvania, USA.

Paliko nuliūdę: duktė Frances M. su vyru Adolph Swec, sūnūs: 
John su žmona Bertha, Joseph Novitt su žmona Marge, Ralph su 
žmona Mary, 10 anūkų proanūkų, sesuo Catherine Chiptoris ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

^Velionė buvo žmona mirusio Johno Noviasky.

Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50th 
Avė., Cicero.

Pirmadienį, rugpiūčio 5 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Queen of Heaven kapinėse.

Visi a. a. Ursulos Novitsky giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikt ja paskutnį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: duktė, sūnūs, sesuo ir jy šeimos.

Laidotuvių direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

MARY SENIS, gim. Laurinskytė
Gyveno 6745 So. Campbell St.

Mirė 1968 m. rugpiūčio 1 d., sulaukusi 80 metų amžiaus.
Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr.
Amerikoje išgyveno 55 melus.
Paliko nuliūdę: sūnus Juozapas, duktė Therese su vyru Eugene 

Kozlowski ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Velionė buvo žmona mirusio Juozapo Benis.
Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.

šeštadienį, rugpiūčio 3 dieną 11:30 vai. ryto bus lydima iš kop
lyčios į Šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Mary Benis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: sūnus ir duktė.

Laidotuvių direktorius Juozapas Dolikas. Tel. HI 5-3400.

17 metu mirties sukaktis

Vai.: an trad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Arehpr VT 7-1515

BUY U. S. SAVINGS BONDS

J. Narūne, BERNSTEIN- 
CHEN. Gintarėlė legenda. Ilius- 
trierte von Vlada Stančikaitė. 
Copyright by Janina Narūne. Iš 
lietuvių į vokiečių kalbą vertė 
Birutė Girdvainytė. Spausdinta 
Medelyne (Medellin), Kolumbi
joje, Pietų Amerikoje. Leidėjas 
tėvas A. Bernatonis, Diesburge, 
Vokietijoje. Gausiai spalvotai 
iliustruota 24 puslapių su virše
liais Gintarėlės apysaka vai
kams.

Tai jau kelintoji Janinos Na- 
rūnės apysakos laida ir kelinta 
kalba. Originaliai parašyta lie
tuviškai ir išspausdinta ten pat 
Medeline, vėliau ši graži lietu
viška apysaka išversta ir išleis
ta ispanų kalba, pavadinta Am-

FRANCES NORKUS - VAIVADAITĖ
Gyveno 6635 So. Sacramento Ave. Telefonas HE 4-1359

Mirė 1951 m. rugpiūčio 4 dieną, sulaukusi 47 metų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Biržų apskr., Kupreliškių parap., Žadeikių kaime.

Amerikoje išgyveno 18 metų

Paliko nuliūdę: vyras Klem, sūnus Eduardas, sesuo Ona Kelly,, 
švogeris Jonas ir jų šeima; brolis Povilas Vaivada, jo duktė Norine, 
brolienė M. Norkienė ir jos šeima; 2 pusbroliai: Povilas ir Juozas Va
lentai ir jų šeimos; pusseserė Veronika Glemža ir jos šeima; Kymon- 
tas ir jo šeima; daug kitų giminių pažįstamų bei draugų. Lietuvoje 
liko 2 seserys: Stefanija ir Veronika ir jų šeimos.

Mūsų brangiai žmonai ir seseriai pagerbti bus laikomos Šventos 
Mišios Panelės Šv. Gimimo bažnyčioje, esančioje 68th ir Washtenaw 
Ave., 1968 m. rugpiūčio 4 dieną, sekmadienį, 1 vai. po pietų.

Mes Tavęs, mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisme. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nulūdę lieka: vyras, sūnus, sesuo ir giminės.

DON’T set Us 
world on fire

GHEINTNKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71 »t STREET
Telef.: GRovehill t-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 74741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI: AMBULANCE 
PATARNAVIChicagos

Lietuvių
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Kino artistė Audrey Hepburn atosto
gauja Italijoje. Paveiksle matome ar
tistę, einančią Romos gatve. Ji mėg

sta pirkinėti Romos krautuvėse.

Brighton Park
Suvalkiečiu Draugijos piknikas

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos didžiulis piknikas įvy
ko praeitą sekmadienį liepos 21 
d. Juozo Ųiepos ąžuolyne, Wil- 
lom Springs, III.
f •< !'! ' '! r" ■ '

Diena , pasitaikė, maloni, tik 
kiek perpilta, bet nežiūrint to 
visk popietę daufeiporų šoko, kaip 
tqj dainelęj; “šęk; gėręs, šok ne
gėręs, šok mergelę 5 nusitvėręs”.

Prie baro protarpiais jbuvo 
sunku prisigrūsti ir beveik* visi 
kostumeriai reikalavo šaltų gė-

gi j ar:Seni ai, betutė] oMhh'šfefftlin- 
ga liŪjhifp
rūpestingai pasififčsta didėlram 
piknikui, nės/prte visų darbų su
telkta gera^.„pą,tyj^isTeji darbi
ninkai vyr4fc’i* -'moterys, kurie 
sušilę skubėjo darbavosi, užsi
tarnaudami nuoširdžios padėkos. 
Gaila, kad negaliu jų išvardyti.

Pikniko komisija susidėjo iš 
ponių: Liudvikos šapelis, Onu
tės Maliolienės ir Joho šapelio. 
Manau būtų gerai, kad Suval
kiečių Draugija nusavintų šią 
komisiją ir turėtų ją visiems 
savo parengimams.

Piknikautojai turėjo progą 
gauti daug dovanėlių, tarp ku
rių buvo trys po penkis dolerius 
grynais. Ir aš savo laimikiu ga
liu pasigirti: gavau skarelę. 
Piknike pasitikau daugelį orga
nizacijų veikėjų, spaudos bend
radarbių bei šiaip seniau ma
tytų pažįstamų. Piknikas ge
rai pavyko, užtat draugijos pir
mininkė ponia Adela Burba, visa 
valdyba ir komisija labai džiau
giasi ir visiems maloniai dėkoja.

dusas

Rre Ratfiag

HIGH RATES
4.75 % 5.25 %

Per annum on Per annum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

■ ■ - ......................—
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BUSINESS CHANCES
________ Biznio Progos

CICEROJ parduodamas nebrangiai 
mūro namas, 3 butai ir 2 krautuvės. 
Grandworks apyl. Pardavimo prie
žastis — apleidžia miestą.

Tel. TO <j-3714.

KENOSHA, WT3. — Good commer
cial property with established laun
dermat containing new Norge ma
chines, and six rental units grossing 
between $18-20,000 per year with a 
net of $8-9,000. Will sell for $60,000.

Write Box Nr. 151. Naujienos, 1739 
S. Halsted St., Chicago 60608.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMA Sears Craftsman 
žolei piauti elektr. mašina, 12 e. aš
muo, tik 3 kartus vartota. Kainavo 
$143, parduos už $80. Kreiptis pas 
Gabel’s Hardware, 3252 So. Morgan St.

Westphal’s Ige cultivated blueber
ries. Michigan City, 1 mile East of 
junction 12—212 on U. S. 12. D. Rd. 
1000 N. Open daily Ph. 874-8393.

— Remkime Valdo Adamkaus 
kandidatūrą. Rugpiūčio 4 d. Bu
čo sode, Willow Srings, III., ren
giamas piknikas. Visi kviečiami 
atsilankyti. Pasinaudokite spe
cialiais autobusais. Pirmas au
tobusas pajudės 12 vai. nuo 18- 
tos ir Halsted gatvių kampo. 
12:15 vai. sustos prie Lietuvių 
Auditorijos, 12:30 vai. prie Ar
cher ir Western kampo, 12:35 v. 
prie Archer ir California. Pas
kui stos prie Archer ir Kedzie, 
Kedzie ir 55-tos ir 1 vai. prie 
Kedzie ir 63-čios gatvių kampo.

Antras autobusas pradės ke
lionę 12:30 vai. nuo California 
ir 44-tos gatvių kampo. Prie Ca
lifornia ir 55-tos kampo sustos 
12:45 vai. ir pagaliau prie Cali
fornia ir 69-tos kampo 12:50 vai. 
Kelionė į pikniką ir atgal kai
nuos $2.00. Pr.

♦ Lietuviam duotas egzami
nas, pasirodyti, kaip vieningi 
esame. Remkime (inz. V. 
Adamkų, kandidatuojantį į 
Sanitary Distrikt patikėtinius. 
Vieningai dalyvaukime V. 
Adamkui paremti iškiliame 
piknike, kuris įvyks rugpiū
čio 4 d. Bučo sode, Willow 
Springs. Gros Neolituanų or
kestras, gardus Alvudo mais
tas ir dovanos.

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlio 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai. .
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

HELP WANTED — MALE
Daroininky Reikia

DIE CASTER 
EXPERIENCED 

DAYS. PERMANENT
ALL BENEFITS

Apply IN PERSON 
WIIIPCO CASTING CORP.

2900 No. Oakley

HOUSEMEN
To wash walls, do general work. Sa
lary $300 a month to start. Five days 

a week. 8 a. m. to 4:30 p. m.
Steady work.

5550 NO. KENMORE AVE.
Corner of Kenmore and Bryn Mawr. 
The “L” is % block west at the Bryn 
Mawr stop. Please contact Manager 
Mr. Michael Callanan or Housekeep

er Mrs Georgia Hyde
THE BRYN MAWR HOTEL

AND APTS.
LO 1-9160

Reikalingas darbininkas prie sta
tybos, daugiausia medžio darbams. 

585-5285

Immediate opening 
EXPERIENCED — TAILOR 

For both Men and Women alterations. 
Excellent working conditions. 

Good starting salary. Full time. 
JOHNSON TAILORS 

MI 2-1908

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

SENAM žmogui ar moteriai su mažu 
mokesčiu. Gali pasigaminti valgi.

4456 S. Western Ave., pirmas 
aukštas, iš kiemo.

CL 4-7252

IEŠKOMA mažo švaraus buto dvem 
žmonėms. Prašome patelefonuoti 
847-7146.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
3 aukšte ir vienas kambarys pensio-. 
nieriui. 3961 So. Campbell.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

LABAI GRAŽUS ŪKIS 
AUKŠTUTINIAME MICHIGANE 

Spalding, Menominee valst. 40 akrų 
laukų, miško. Visi reikal. ūkiui pa
statai. 4 miegamų namas su kotedžiu. 
Viskas modernu. Puiki vieta pensinin
kui. Proga pelnigam užsiėmimui. No
rinčiam pasiusime nuotraukas. Agen
tas: F. Budmats,

STATE WIDE REAL ESTATE, 
Daggett. Mich. 49821 

Tel. (906) 639-2370.

80 AKRŲ DERLINGOS ŽEMĖS 
ŪKIS. Geri laukai, didelis namas su 
kitais priklausančiais pastatais. 5 
akrai stovinčio miško. Kai kurios 
mašinerijos. Savininkas. F. F. Shu- 
list, JUNCTION CITY, WIS. 54443.

NUDIST HEALTH CLUB 
Invites New Members 

WRITE:
PONDEROSA 

COUNTRY CLUB 
Roselawn, Indiana

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOUARS

Call: Frank Zapolis
□208/2 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

State Farm Mutual

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas 

9727 So. Western Ave., 
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 

š. m. rugpiūčio 23 d. trečioji mūsų 
ekskursija vyksta i Lietuvą. Dar yra 
kelios neužimtos vietos. Kas norėtų 
pasinaudoti, prašomas tuojau užsire
gistruoti. Tvarkome visus kelionės rei
kalus keliaujančių į Lietuvą ir iš Lie
tuvos atostogoms iškviestu žmonių

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

MACHINISTS REAL ESTATE
Due to the expansion of our machining facilities, there are current open
ings in the following job:

TURRET LATHE
RADIAL DRILL 

HORIZONTAL BORING MILL 
VERTICAL TURRET LATHE 

MILLING MACHINE
SAW

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMA1S

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

Applicants must have at least one year on-the-job experience and be able 
to set up and operate from blueprints
These jobs pay excellent wages, and General Motors employes enjoy the 
finest fringe benefit package in industry, which includes fully paid hospi
talization, life, and sickness and accident insurance. Also fully paid, are 
Supplemental Unemployment Benefits, retirement pensions, and tuition 
refund plan.
Paid vacation and ten holidays each year. Modern plant offers excellent 
cafeteria, medical department and working condition.

Qualified Applicants Should Apply Or Write To:

EARTHMOVING EQUIPMENT 
Division of General Motors

Route 91, Hudson, Ohio 44236 
Telephone (216> 653-3647 Or 653-3714

Employment Office Open Daily, 8 A.M. To 4 P.M.

An Equal Opportunity Employer

WELL ESTABLISHED NORTHWEST SUBURBAN MANUFACTURER THAT 
OFFERS EXCELLENT PAY, LIBERAL BENEFITS, GOOD JOB SECURITY, 
IS NOW HIRING FOR THE FOLLOWING POSITION:

* Tool and Die Makers
* Drill Press — Set Up

RIXSON.CLOSERS 
9100 W. BELMONT

Franklin Park 678-6510

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių Reikia Darbininkų ir parbininkių

Work and Enjoy Your Life — Beautiful Community 
39 Bed Hospital expanding to 83 Beds.

REGISTERED NURSES NEEDED 
Excellent opportunity to insure your MEDICAL future. 

TO PAY — exellent fringe benefits.

GENERAL PRACTITIONERS
Capable Physician serving 12,000 population. Liberal Personal Policies. 

Good Schools and recreation facilities. Write to Administrator

STANDISH COMMUNITY HOSPITAL
805 W. Cedar St.. STANDISH, Michigan 

Phone Area Code 517 — 846-7061

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

New England’s Largest Printing Plant
Has Excellent Openings With A Future!

FOLDER OPERATORS
INSERTER OPERATORS 

GATHERING MACHINE OPERATORS 
AND GENERAL WORKERS

Steady Jobs; Good Pay; Excellent Benefits
Call or Write:

James Perry, Bindery Supt, (603) 224-5311 
BLANCHARD PRESS INC.

(Rumford Press Division)

10 Ferry Street, Concord, New Hampshire
RECEPTIONIST — TYPIST 

Some experience necessary. Ad
vancement opportunity. Bene
fits. Steady position. Evanson 
area. 273-2298

MR. BAIETTO

PATIKIMA MOTERIS
Dirbančiai motinai. Gyventi vietoje 
ir šeimininkauti. 3 vaikai, 2 mok. am
žiaus. Lengvas virimas. Atlyginimas 
susitarus. Reikalingos rekomendaci
jos ir kalbėti angliškai. Geri namai, 
nuiki transDortacija, arti Skokie 
Swift. 679-4871.

wiuiiiivvawwviRiaii

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBtS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublie 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MACHINISTS
ALSO BOYS AND GIRLS OR 

MEN AND WOMEN. 
STEADY WORK AT 

VOLKERT BOOKBINDERY 
130 So. MORGAN ST.

CHICAGO

MAIDS AND JANITORS 
Full time. New modern nursing 
Home.
GOLF MILL NURSING HOME 
Call 965-6300 — For interview.

★★★★★★★★

HUP STRLNGIHtN 
AMERICA'S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS 

★★★★★★★★★★★★

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

7 KAMBARIŲ bungalow, centrali- 
nis gasu šildymas, 30 pėdų sklypas. 
57 ir Maplewood.

3 BUTAI ir krautuvės patalpa. 
$350 pajamų per mėnesi.51 ir Kedzie.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

HOUSE FOR SALE
1A — IV2 story, 12 year old brick, 

5^4 room down, 3 ¥2 room up. Near 
Archer and Harlem, $35,000. By op- 
pointment only.

586-2687.

PARDUODAME 2 butų po 5 ir 1 
buto 4 kamb. pastogėje medinį na
mą Brighton Parke. 2 auto garažas, 
apšildoma veranda. Apie $20,000.

LA 3-2346

SAVININKAS parduoda 6 kamb. mū
rinį bungalow su uždaru porčium ir 
dar 3 kamb. beismonte. Naujas gaąi 
Įild., skalbimo ir džiovinimo mašina. 
Krti mokyklų, krautuvių ir transpor- 
tacijos. $25,000 arba geriausias pa
siūlymas 2205 No. Nagle. 637-2079.

2 FLAT BRICK. 6 and 6 rooms near 
61 and Francisco. 3 bedrooms in 
each apartment, modern kitchen. 2 
car, brick garage. Owner must sell 
this week. Immediate possesion. On
ly $33,900 or offer.

GR 6-1020.

NETOLI Marauette Parko 6 kamb. 
Georgian 40 pėdų sklypas, 1% vo
nios, graži plytelių virtuvė, šildymas 
karštu vandeniu. Garažas ir priedai. 
Teil 778-4462.

DIDELIS 2 BUTŲ $14,500
7 labai skoningi kambariai, 2 pilnos 
modernios vonios, kambarys savinin
kui, puiki kabinetinė virtuvė. 4 kam
barių butas padės jums mokėti už 
praktiška namą. Nuomininkas turi 
atskirą šildymą, karštą vandeni. La
bai puiki Brigton vieta Nekalto Pra
sidėjimo parapijoje. Išvažiavęs savi
ninkas namą atiduoda. Būk apsukrus, 
būk tikras. Pašauk Stebukladarį, te- 
lefonuok MICHAELS tuojau 254-8500.

WEST MARQUETTE PARKE 
Nauja IM aukšto 6 kambarių mūrinė 
rezidencija su 3 dideliais miegamai
siais, formalus valgomasis kambarys, 
puikiai įruoštas rūsys su baru ir kita 
baro puse, kėdėmis. Mašina indams 
plauti, pečius, liuksusiniai kilimai, 
2 automobilių garažas. Pati gražiau
sioji vieta. Taip Įkainota» kad su
taupytumėte daugiau pinigų. Laimė 
kviečia Stebukladarį, telefbnuokjte 
MICHAELS tuojau 254-8500.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŽTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4160
*

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
---- namų, automobilių

gyvybės, sveikatos
L1.. hr biznio.

Patogios išsimokė- 
limo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
3455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

IMKITE KAS VERTINGA
ERDVUS 8 KAMB. mūras. Tvirta 

20 metų statyba. 2 vonios, muro ga
ražas. 45 pėdų sklypas. Arti Marquet
te Parko mokyklų. $26,000.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai Ceramic vonios, daug prie
dų. Garažas. $28,500.

MODERNŪS 2 butai po 6 kamb. 
Marquette Parke. Gazu šildymas. 
Karpetai, garažas. $31,800.

5¥> KAMB. 12 metų mūras arti Na
bisco. Centralinis oro vėsinimas. 
Įrengtas rūsys, garažas. $27,500.

NAUJAS 6 BUTU mūras arti For
do city. $11,000 pajamų. $82,500.

GERAS APKALTAS MEDINIS. 2 
butai. 2 šildymai. Garažas. Arti mū
sų. $16.300.

PUIKUS MEDINIS 7 KAMB. 2 vo
nios. Naujas šildvmas. Platus skly
pas. Garažas. Marquette Parke. 
$17,500.

APART. MŪRAS apie $9.000 paja
mų. ir daug kitu priedų. Marauette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

LIUKSUS APARTAMENTINIS neša 
$13.000 pajamų. Marquette Parke. 
$89,500.

APARTAMENTINIS MŪRAS 20 
butų supila apie $27,000 pajamų. 
Vertingas ir gražus namas Marquet
te Parke. $195,000.

Už $14,500 NUPIRKSITE tvarkin
gą, švarų 7 kamb. namą su garažu.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

7 ROOM, 4 BEDROOM FRAME 
COVERED

Combination štorme windows and 
doors, Berchwood cabinets, carpets, 
range, refrigerator, gas Heat. Reason
ably prised, For appointment call 

776-5802 448-5739

PERKAME, PARDUODAME. MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

2 FLAT BRICK
6 and 6 rooms near 61 and Francis
co. 3 bedrooms in each apartment, 
modern kitchen. 2 car brick garage. 
Owner must sell this week. Imme
diate possesion. Only $33,900 or of
fer. GR 6-1020.

4119 N. PITTSBURGH, 8350 West. 
Suburban living in Chicago. 8 room 
brick with 4 bedrooms. 1’/ T. bath, 
Family room plus comp. fin. bsmt. 
Gas ht. 44 ft. lot Wi car gar., side 
drive. Price in $30’s bv owner.

NA 5-7776

PARDUODAMAS mūrinis namas, 2 
butai po 6 kamb., prie 68 ir Rock
well. Geras. Pigus. 778-6916.

PARDUODAMAS 2 butų mūras. 5 ir 
5 kambariai. Gazu šildymas. Arti baž
nyčios ir mokyklų Winchester gatvė
je, arti 55-tos. Tel. HE 44183.

CICERO
Parduodama talpi 6 kamb. reziden
cija su kabinetų virtuve, modernia 
vonia, salionu, valgomuoju ir kili
mais, 2 auto garažu. Žemi taksai. 
Įkainuota $14,900.

TRI-CITY REALTY 
749-4848
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